
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Cândido Sales

sexta-feira, 11 de novembro de 2022 Ano VII - Edição nº 00420 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Cândido Sales

publica

Rua Getúlio  Vargas | 101 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

95C864AF0B6012422D7F5C8D4EB741B0



sexta-feira, 11 de novembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00420 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• DECRETO N°007, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2022 - “DECRETA PONTO FACULTATIVO NA CÂMARA MUNICIPAL NO DIA 14 DE

NOVEMBRO ( SEGUNDA-FEIRA), EM ANUÊNCIA COM O DECRETO MUNICIPAL Nº 147 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2022. ”

• PUBLICAÇÃO DO AVISO DO PP 006/2022.

Rua Getúlio  Vargas | 101 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

95C864AF0B6012422D7F5C8D4EB741B0



sexta-feira, 11 de novembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00420 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Cândido Sales
Decreto

  CÂMARA MUNICIPAL 
         CÂNDIDO SALES – BAHIA 

           Gabinete do Presidente 

Rua Luiz Viana Filho, 544 – Centro – Cândido Sales – Bahia 
Cep: 45 157-970 – Fone/fax (077) 438 1062 

 

DECRETO N°007, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 
 
 

“Decreta PONTO FACULTATIVO na Câmara 
Municipal no dia 14 de Novembro ( segunda-
feira), em anuência com o decreto municipal 
nº 147 de 11 de novembro de 2022. ”  

 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – 
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e de acordo com o Regimento 
Interno e a Lei Orgânica Municipal e: 

 
 
Considerando o Decreto Municipal Nº 147 de 11 de Novembro de 2022, 

do Poder Executivo Municipal  
 
Resolve: 
 

Art. 1º. Fica decretado Ponto Facultativo na Câmara Municipal de Cândido Sales 
no dia 14 de Novembro (segunda-feira).  
 
  
Art. 2°. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 
 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE 
CÂNDIDO SALES – BAHIA, EM 11 DE NOVEMBRO DE  2022. 
 
 
 

 
Simplício Maria Santos Lopes 

PRESIDENTE 

Rua Getúlio  Vargas | 101 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E7B780B1EDB0092527530BDC435C07C9

sexta-feira, 11 de novembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00420 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Cândido Sales



sexta-feira, 11 de novembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00420 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

 

       CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE 

         CÂNDIDO SALES – BAHIA 

 

Rua Getúlio Vargas, 101– Centro – Cândido Sales – Bahia 
CEP: 45 157-970 – Fone/fax (077) 3438 1062 – CNPJ 16.424.053/0001-70 

 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022 

 

A Câmara Municipal de Cândido Sales, Estado da Bahia, por intermédio de seu 

pregoeiro, senhor Valmiran Ferreira de Almeida, nomeado através da Portaria nº 

005/2022, de 04/01/2022, no uso de suas atribuições legais, torna público a realização 

do Pregão Presencial nº 006/2022 no dia 25 de novembro de 2022, às 08:00 hs, na 

sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, na Sede da referida Câmara, 

situada na rua Getúlio Vargas, 101 – Centro – Cândido Sales/BA, visando a  aquisição 

de 01 (um) veículo automotor tipo SUV, 0 KM, com capacidade para 05 (cinco) 

passageiros, Motor: acima de 150 cv, Flex, 5 portas, Ano: 2022/2022 ou 2022/2023, 

Automático, Sistema de Áudio Multimídia com AM/FM, MP3, entrada USB, Câmera de 

ré, Espelhos Retrovisores com Regulação Elétrica, no mínimo 4 Airbags distribuídos 

no veículo, Sensores de Estacionamento Dianteiro e Traseiro, Ar Condicionado, 

Bancos de couro, Freios ABS, rodas de liga leva aro no mínimo 16, Garantia a partir 

de 3 anos, para atender as necessidades desta Câmara Municipal, conforme 

especificações constantes do Termo de Referência – Anexo I do Edital. O texto 

integral do edital (contendo todas as informações sobre o certame) estará disponível 

na Comissão Permanente de Licitação no endereço precitado, de segunda a sexta-

feira das 8:00 h às 12:00 h, onde poderá ser consultado e/ou extraído cópia, conforme 

preconiza o inciso XXXIII, do art. 5º da Constituição Federal, e o art. 7º, inciso VI, e art. 

8º, § 1º, inciso IV e § 2º, da Lei nº 12.527, de 18 de novembro de 2011 (Lei de Acesso 

a Informação – LAI). Esclarecimentos adicionais através do telefone: (77) 3438-1062 

ou pelo e-mail: legislativocandidosales@gmail.com. Cândido Sales/BA, 11 de 

novembro de 2022. Valmiran Ferreira de Almeida – Pregoeiro. 

 

 

Rua Getúlio  Vargas | 101 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

95C864AF0B6012422D7F5C8D4EB741B0


		2022-11-11T16:21:02-0300




